

# PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6006

Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

## NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo  
010422/17 Ordinário Orcamentario

ORGÃO 12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
DOT. 10.301.0113.2.050.3390.30.25.00 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE Nº CONTA 3338

CREADOR 9461-CONEMED SERVICE - MANUTENCAO, COMERCIO E LOCA CPF/CNPJ 07.780.383/0001-07  
ENDEREÇO RUA MARECHAL CASTELO BRANCO 23 FONE RIO DAS FLORES RJ

LICITAÇÃO Registro de Preço NÚMERO 7 SOLICITAÇÃO 4254/2017 PROC. COMPRA 18 EMISSÃO 29.12.17 31.12.17

VALOR ORÇADO 97.500,00 SALDO ANTERIOR 7.974,92 VALOR DO EMPENHO 7.000,00 SALDO ATUAL 974,92

ITEI	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7000	UN	Valor estimado para aquisicao de pecas e insumos para equipamento medicos hospitalares. Contratacao de empresa para manutencao preventiva e corretiv de equipamentos hospitalares e odontologicos.	1,0000	7.000,00

CONTRATO REDUZIDA 05300

FONTE DE RECURSO 315-Receta Convenio PSF - Recurso Estadual TOTAL LÍQUIDO 7.000,00

CONFERENTE  M M MENDES JÚNIOR CRC/PR 047.434/O-2	ORDENADOR DA DESPESA  Prefeito Municipal RUY HAUER REICHERT
TESOURARIA DATA DE PAGTO 28/03 CHEQUE Nº 05373 NF 56 BANCO 4058  TESOURARIA	EMITIDO 29/12/17 LIQUIDAÇÃO 1/1  EMITENTE

RECIBO


DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 1/1 NOME/CPF ASSINATURA

NF 052 R\$ 242,08  
 NF 053 R\$ 3.076,09

NF. 056 R\$ 1.545,85  
 NF. 057 R\$ 970,80

R/CBEMOS DE CONEMED SERVICE - MANUT. COM. E LOCAÇÃO DE EQUIP. LTDA EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.056
		SÉRIE: 1

<b>CONEMED SERVICE - MANUT. COM. E LOCAÇÃO DE EQUIP. LTDA EPP</b> RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 23 - - ELIZABETH, Rio das Flores, RJ - CEP: 27660000 - Fone/Fax: 33443389	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.056 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3318 0307 7803 8300 0107 5500 1000 0000 5614 1000 0600 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA</b> PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180036291404 - 16/03/2018 15:10	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 86956110	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 07.780.383/0001-07
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE / PMM		76.017.466/0001-61	16/03/2018
ENDEREÇO RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 83260-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 16/03/2018
MUNICÍPIO Matinhos	FONE/FAX 4139716120	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 14:06

**FATURA**

**PAGAMENTO À VISTA**

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	1.545,85	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.545,85

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
782000200048	SOQUETE G13 C/ RABICHO - MT1003 - DECORLUX	85366100	0102	6102	UN	20,0000	2,6200	52,40					
782000200049	ABRAÇADEIRA DE AÇO T8 - PC - P/ FLUOR 15/30/36W - AA-0165 - DECORLUX	73269090	0102	6102	UN	20,0000	2,6600	53,20					
782000200050	REATOR ELETRONICO 2 X 16W BIVOLT	85041000	0102	6102	UN	5,0000	36,9800	184,90					
7820002000514	STD 15W - G13/T8 - 45MM - BRANCA - ILLUMISAMPA	85393100	0102	6102	UN	10,0000	14,1300	141,30					
782000200052	FITA ISOLANTE - 18MM X 10 METROS - BRANCA - IMPERIAL 3M	39191020	0102	6102	UN	1,0000	8,8300	8,83					
782000200053	CABO DE FORÇA C/ INTERRUPTOR - 120 + 80CM - BRANCO - LUCCHI	85444200	0102	6102	UN	2,0000	24,9100	49,82					
782000200054	VALV ESCAPE ANAL/DIGITAL STERMAX	74122000	0102	6102	UN	2,0000	27,6000	55,20					
782000200055	PERFIL SILICONE 12,3 X 13 MM	39100021	0102	6102	MT	2,0000	38,6400	77,28					
782000200056	COLA DE SILICONE	35069110	0102	6102	UN	1,0000	13,2400	13,24					
782000200044	FC 40 25W 12V BA15d - 1/2 ESP - K-261 - KOOMEI	85392990	0102	6102	UN	11,0000	70,6500	777,15					
782000200045	H3 70W 24V PK22S - NARDS	85392110	0102	6102	UN	4,0000	9,1800	36,72					
782000200057	WD 40 - SPRAY	27101932	0102	6102	UN	2,0000	37,3100	74,62					
782000200058	LC-50 (LIMPA CONTATOS) - NR.3 - 150ML	38247190	0102	6102	UN	1,0000	21,5200	21,52					
782000200059	ALCOOL ISOPROPILICO - 500ML	29051220	0102	6102	UN	1,0000	21,1900	21,19					

315  
Conta

55-3

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 102330	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO DE ICMS. EMPENHO Nº 000.000.000 PARA DEPÓSITO: BANCO SANTANDER S/A - AG.: 3352 - c/c.: 130 04798-1	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE EMPORIO DAS LAMPADAS LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.

DATA DE EMISSÃO  
18/09/2017

NF-e

Nº e série: 016185 / 1  
R\$ 444,44

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO CONEMED SERVICE - MANUT.COM.LOCA.EQUIPAMENTOS LTDA

**EMPORIO DAS LAMPADAS LTDA - EPP**  
RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 654 - - CENTRO  
80220-060 - Curitiba - PR  
CNPJ: 03.237.554/0001-03 INSCRIÇÃO 90201259-15  
TELEFONE: (41)3019-2063

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



0 - Entrada 1  
1 - Saída 1

CHAVE DE ACESSO  
41170903237554000103550010000161851212490979

Nº 016185  
SÉRIE 1  
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda ou compra normal

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141170151429348 / 2017-09-18T13:08:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
90201259-15

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ  
03.237.554/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
CONEMED SERVICE - MANUT.COM.LOCA.EQUIPAMENTOS LTDA 006209 CNPJ / CPF 07.780.383/0002-98

DATA DE EMISSÃO  
18/09/2017

ENDEREÇO  
RUA GUAMIRIM, 20 - BAIRRO/DISTRITO BAIRRO ALTO CEP 82840-130

DATA  
18/09/2017

MUNICÍPIO TELEFONE / FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL  
CURITIBA (41)3315-1932 PR ISENTO

HORA DA SAÍDA  
13:05

FATURA / DUPLICATA  
28 DIAS

016185 001 16/10/2017 444,44

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.	VALOR DO I.C.M.S.	BASE CÁLCULO I.C.M.S. ST	VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DO PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	444,44
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESKONTO	OUTRAS DESPESAS ACESS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				444,44

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL O MESMO	FRETE POR CONTA 1-Dest/Rem	PLACAS DO VEÍCULO/ UF/ CÓDIGO ANTT	C.N.P.J./C.P.F.
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 01	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO
		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UND.	QTD	VL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. I.C.M.S.	VALOR I.C.M.S.	VALOR LP.I.	ALÍQUOTAS ICM S IPI
006755	Soquete G13 - (UN) - C/ Rabicho - MT1003 - Decorlux (Trib aprox: R\$ 11,31) (2013121814393)	85366100	0500	5405	Un	20,00	2,38	47,60	0,00	0,00		0 0
001671	ABRACADEIRA DE ACO T8 - (PC) - P/ FLUOR 15/30/36W - AA-0165 - DECORLUX (Trib aprox: R\$ 13,37) (2013121814386)	73269090	0500	5405	UN	20,00	2,41	48,20	0,00	0,00		0 0
007380	REATOR ELETRONICO 2X16W Bivolt - AFP - ECP (Trib aprox: R\$ 31,29) (7893071022247)	85041000	0500	5405	PC	5,00	33,50	167,50	0,00	0,00		0 0
871865	STD 15W - G13/T8 - 450mm - BRANCA - ILumiSampa (Trib aprox: R\$ 38,44) (7898419621076)	85393100	0500	5405	Un	10,00	12,80	128,00	0,00	0,00		0 0
871697	FITA ISOLANTE - 18mmx10Metros - Branca - Imperial - 3M (Trib aprox: R\$ 1,19) (7891040212828)	39191020	0500	5405	UN	1,00	8,00	8,00	0,00	0,00		0 0
000509	Cabo de Força c/ Interruptor - 120+80cm - N/Q/304/12/8/B - BRANCO - LUCCHI (Trib aprox: R\$ 15,58) (7899056807649)	85444200	0500	5405	UN	2,00	22,57	45,14	0,00	0,00		0 0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Nota fiscal enviada para: conemed@conemed.com.br; conemed2013@gmail.com Vendedor: Julio Observação do Pedido: COMPRADOR: GABRIEL | GABRIEL.CONEMED@GMAIL.COM Trib aprox: R\$ 47,86 Federal, R\$ 63,32 Estadual, Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR - M2L5P8 Obs.: Não aceitamos devolucoes - Trocas somente com apresentacao desta em ate 72 horas com defeito de fabricacao, de Segunda a Quinta-Feira das 09:00 as 15:00 Horas. Emissor NF: Sonaly Empresa inscrita no SIMPLES NACIONAL ICMS RETIDO POR SUBS. TRIB. CFE ART. 536 - (R e S) DO RICMS/PR-Dec.NR.1.980/2007 e PROT.CONFAZ nr 17/85

RESERVADO AO FISCO

Mercadoria P/ Revenda

RECEBAMOS DE VIA MEDICA HOSPITALAR E INDUSTRIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO, BEM COMO ATESTAMOS QUE OS MESMOS FORAM EXAMINADOS SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS.

DATA DE RECEBIMENTO: \_\_\_\_\_ IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: \_\_\_\_\_

NF-E  
No. 000.003.088  
SERIE 1

VIA MEDICA HOSPITALAR E INDUSTRIAL LTDA



RUA ANTONIO OLIVIO RODRIGUES, 565  
CAPAO DA IMBUIA  
CURITIBA/PR  
CEP: 82800280 - FONE: 413527243  
VENDAS@VIAMEDICAHOSPITALAR.COM.BR

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA  
1 - SAIDA

No. 000.003.088  
SERIE 1  
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO  
4117 1018 6840 4000 016E 5600 1000 0030 6816 7835 6644

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-E  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO: VENDA MERC. ADQUIRIDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9083941031 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: \_\_\_\_\_

DESTINATÁRIO/REMETENTE: GONEMED SERVICE - MANUT COMERCIO E LOC DE EQUIP LTDA - EPP

ENDEREÇO: RUA GUARAMIRIM, 20

MUNICÍPIO: CURITIBA FONE/FAX: 4133151932 UF: PR CEP: 82840130 INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_

FATURAR/DUPLICATAS: 3088A DEPOSITO 07/11/2017 R\$132,00

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141170173128277 23/10/2017 às 15:03:12-02:00

C.N.P.J.: 18.684.040/0001-65

C.N.P.J./C.P.F.: 07.780.383/0002-98 DATA EMISSÃO: 23/10/2017

BAIRRO/DISTRITO: BAIRRO ALTO DATA SAÍDA ENT: 23/10/2017

HORA DA SAÍDA: 14:38:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	16,03	132,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: \_\_\_\_\_

ENDEREÇO: \_\_\_\_\_

QUANT: 0,03 ESPECIE: \_\_\_\_\_ MARCA: \_\_\_\_\_ NUMERAÇÃO: \_\_\_\_\_ PESO BRUTO: 0,000 PESO LÍQUIDO: 0,000

FRETE POR CONTA DE: 0 - Emitente 2 - Transportador 3 - Destinatário 9 - Sem Fretos

CÓDIGO ANTT: \_\_\_\_\_ PLACA DO VEICULO: \_\_\_\_\_ UF: \_\_\_\_\_ C.N.P.J./C.P.F.: \_\_\_\_\_

MUNICÍPIO: \_\_\_\_\_ UF: \_\_\_\_\_ INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CEST	COSOS	CFOP	UN	QTE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR TRIB.	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	% ICMS	% IPI
VAL002	VALV. ESCAPE ANAL/DIGITAL STERMAX	74122000	1006900	0101	5102	UN	2,00	25,0000	50,00	3,60	0,00	0,00	0,00	0	0
PER007	PERFIL SILICONE 12,3X15MM	39100021		0101	5102	MT	2,00	35,0000	70,00	5,32	0,00	0,00	0,00	0	0
COL001	COLA DE SILICONE	32069110		0101	5102	UN	1,00	12,0000	12,00	0,91	0,00	0,00	0,00	0	0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: DEPOSITO ITAU AG 4014 C/C 81040-8 OU BB AG 2926-2 C/C 32425-6

(MATTINHOS)

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE EMPORIO DAS LAMPADAS LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.

DATA DE EMISSÃO  
09/01/2018

NF-e

Nº e série: 016775 / 1  
R\$ 192,00

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO CONEMED SERVICE - MANUT.COM.LQCA.EQUIPAMENTOS LTDA

**EMPORIO DAS LAMPADAS LTDA - EPP**  
RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 654 - - CENTRO  
80220-060 - Curitiba - PR  
CNPJ: 03.237.554/0001-03 INSCRIÇÃO 90201259-15  
TELEFONE: (41)3019-2063

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1  
1 - Saída 1

Nº 016775  
SÉRIE 1  
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO  
41180103237554000103550010000167751212588781

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda ou compra normal  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141180004483968 / 2018-01-09T16:43:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90201259-15  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: 03.237.554/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: CONEMED SERVICE - MANUT.COM.LOCA.EQUIPAMENTOS LTDA  
006209 CNPJ / CPF: 07.780.383/0002-98  
ENDEREÇO: RUA GUAMIRIM, 20 - BAIRRO/DISTRITO: BAIRRO ALTO CEP: 82840-130  
MUNICÍPIO: CURITIBA TELEFONE / FAX: (41)3315-1932 UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO  
DATA DE EMISSÃO: 09/01/2018  
DATA: 09/01/2018  
HORA DA SAÍDA: 16:41

FATURA / DUPLICATA: 28 DIAS  
016775 001 06/02/2018 192,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.	0,00	VALOR DO I.C.M.S.	0,00	BASE CÁLCULO I.C.M.S. ST	0,00	VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DO PRODUTOS	192,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESS	0,00	VALOR TOTAL DO IPI	0,00
							VALOR TOTAL DA NOTA	192,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: O MESMO  
FRETE POR CONTA: 1-Dest/Rem  
PLACAS DO VEÍCULO/ UF/ CÓDIGO ANTT: C.N.P.J./C.P.F.  
ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL  
QUANTIDADE: 01 ESPÉCIE: MARCA: NÚMERO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UND.	QTD	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. I.C.M.S.	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
000069	FC 40 25W 12V BA15d - 1/2 Esp. - (K-261) - KOOMEI (0000000041768) (Trib aprox: R\$ 49,69) (0000000041768)	85392990	0500	5405	UN	3,00	64,00	192,00	0,00	0,00		0 0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Nota fiscal enviada para: conemed@conemed.com.br; conemed2013@gmail.com; gabriel.conemed@gmail.com  
Vendedor: Adanilton Observação do Pedido: COMERADOR: LUCAS  
Trib aprox: R\$ 15,13 Federal, R\$ 34,56 Estadual, Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR - A5G7R1  
Obs.: Não aceitamos devoluções - Trocas somente com apresentação desta em até 72 horas com defeito de fabricação, de Segunda a Quinta-Feira das 09:00 as 15:00 Horas.  
Material utilizado em Matinhos'' EmissorNF: Lisandra Empresa inscrita no SIMPLES NACIONAL ICMS RETIDO POR SUBS. TRIB. CFE ART. 536-(R e S) DO RICMS/PR-Dec.NR.1.980/2007 e PROT.CONFAZ nr 17/85

RESERVADO AO FISCO

(MATINHOS)

UNIDADE - EFETUOS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL

DATA DE EMISSÃO  
16/01/2018

NF-e

Nº e série: 016815 / 1

R\$ 545,28

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO

CONEMED SERVICE - MANUT.COM.LOCA.EQUIPAMENTOS LTDA

### EMPORIO DAS LAMPADAS LTDA - EPP

RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 654 - - CENTRO

80220-060 - Curitiba - PR

CNPJ: 03.237.554/0001-03

INSCRIÇÃO

90201259-15

TELEFONE: (41)3019-2063

### DANFE

Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 016815

SÉRIE 1

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

41180103237554000103550010000168151212589254

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda ou compra normal

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141180008195497 / 2018-01-16T10:43:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL

90201259-15

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

03.237.554/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONEMED SERVICE - MANUT.COM.LOCA.EQUIPAMENTOS LTDA

006209

CNPJ / CPF

07.780.383/0002-98

DATA DE EMISSÃO

16/01/2018

ENDEREÇO

RUA GUAMIRIM, 20 -

BAIRRO / DISTRITO

BAIRRO ALTO

CEP

82840-130

DATA

16/01/2018

MUNICÍPIO

CURITIBA

TELEFONE / FAX

(41)3315-1932

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DA SAÍDA

10:42

FATURA / DUPLICATA

28 DIAS

016815 001 13/02/2018 545,28

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.

0,00

VALOR DO I.C.M.S.

0,00

BASE CÁLCULO I.C.M.S. ST

0,00

VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DO PRODUTOS

601,98

545,28

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

545,28

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

O MESMO

FRETE POR CONTA

0-Emitente

PLACAS DO VEÍCULO/ UF/ CÓDIGO ANT

C.N.P.J./C.P.F.

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

01

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UND.	QTD	VL.R. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. LC.M.S.	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS   IPI
000069	FC 40 25W 12V BA15d - 1/2 Esp. - (K-261) - KOOMEI (0000000041768) (Trib aprox: R\$ 132,51) (0000000041768)	85392990	0500	5405	UN	8,00	64,00	512,00	0,00	0,00		0 0
086989	H3 70W 24V PK22S - NARDS (7898419620369) (Trib aprox: R\$ 8,61) (7898419620369)	85392110	0500	5405	PC	4,00	8,32	33,28	0,00	0,00		0 0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Nota fiscal enviada para: conemed@conemed.com.br; conemed2013@gmail.com; gabriel.conemed@gmail.com Vendedor: Mario Trib aprox: R\$ 42,97 Federal, R\$ 98,15 Estadual, Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR - A5G7R1 Obs.: Não aceitamos devoluções - Trocas somente com apresentação desta em até 72 horas com defeito de fabricação, de Segunda a Quinta-Feira das 09:00 as 15:00 Horas. Comprador: Lucas EmissorNF:Lisandra Empresa inscrita no SIMPLES NACIONAL ICMS RETIDO POR SUBS. TRIB. CFE ART. 536-(R e S) DO RICMS/PR-Dec.NR.1.980/2007 e PROT.CONFAZ nr 17/85

RESERVADO AO FISCO

(MANTINHOS)

OS DE (PARESTECK COMERCIAL ELETRONICA LTDA - EPP) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL

NF-e  
Nº 000.045.692  
SÉRIE 1


RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**PARESTECK COMERCIAL ELETRONICA LTDA - EPP**  
VINTE E QUATRO DE MAIO - Nº 297 - CENTRO  
Curitiba - PR - 80230080  
Tel.: 3021-1130

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
1- SAÍDA  
2- ENTRADA **1**  
Nº 000.045.692  
SÉRIE 1  
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e  
41-1801-07.587.049/0001-31-55-001-000.045.692-100.000.001-9

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br](http://www.nfe.fazenda.gov.br) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141180008168303 16/01/2018 10:19:49

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
Venda Estadual

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9035036960 I. E. DO SUBS. TRIBUTARIO CNPJ 07.587.049/0001-31

DESTINATÁRIO REMETENTE

NUMERAÇÃO SOCIAL CONEMED SERVICE - MANUT. COM. E LOC. DE EQUIP. LTDA - EPP CNPJ/CPF 07.780.383/0002-98 DATA DA EMISSÃO 16/01/2018

ENDEREÇO RUA GUAMIRIM 20 BAIRRO/DISTRITO BAIRRO ALTO CEP 82.840-130 DATA DE SAÍDA 16/01/2018

MUNICÍPIO Curitiba FONE/FAX (41) (24) 3344-3389 UF PR INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO HORA DE SAÍDA 10:19

FATURA	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
1-045692-1		06/02/2018	106,30						117,35

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	106,30		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,19	106,30

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 1 - Dest/Rem CÓDIGO ANTT PLACA UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE 4 ESPÉCIE MARCA PESO BRUTO 0,00 PESO LÍQUIDO 0,00

DADOS D PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CSI	CFOP	UN.	QUANT.	VLK. UNIT	V.TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	Aprox. TRIBUTOS.
001357	WD 40 - SPRAY	27101932	0500	5405	PC	2.000	33,80	67,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,79
001369	LC-150 (LIMPA CONTATOS) - NR. 3 - 150ML	38247190	0102	5102	PC	1.000	19,50	19,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,29
001384	ALCOOL ISOPROPILICO - 500ML	29051220	0102	5102	PC	1.000	19,20	19,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,11

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 0,59 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,06 NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123/06 (ART. 58 RESOLUÇÃO CGSN N.º 94/11).  
Trib aprox R\$: 11,21 Federal e 17,98 Estadual  
Fonte: IBPT/TECOMERCIO PR

COMPRADOR - LUCAS -ORDEM DE COMPRA SEM Nº -COBRANÇA BANCARIA 21 DIAS

Inscrita como Empresa do Pequeno Porte no regime Simples, c/c. Lei No 9.317 de 05/12/96, art. 8 parágrafo 5o.

RESERVADO AO FISCO

M. L. T. I. N. F. O. S.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**RUA PASTOR ELIAS ABRAHÃO, 22**

**CNPJ: 76.017.466/0001-61**

**NOTA DE LIQUIDAÇÃO:** 002310      **EMPENHO:** 010422/17      Ordinário

**Órgão:** 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE      01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
**Dotação:** 103010113 2 050 339 30.25.00      00000  
**Projeto/Atividade:** ACOES DO EIXO DE ATENCAO BASICA EM SAUDE

**Credor:** 9461 CONEMED SERVICE - MANUTENCAO, COMER      **CNPJ/CPF:** 07.780.383/0001-07  
**Licitação:** Registro de Prec 7      RIO DAS FLORES

**Objeto da Despesa:**

**Valor da Liquidação:** R\$ 1.545,85      MATERIAL PARA MANUTENCAO DE B  
 is e oitenta e cinco centavos \*\*\*\*\*quarenta e cinco rea  
 \*\*\*\*\*  
**Retenções:** \*\*\*\*\*

**Total das Retenções:**

**VALOR LIQUIDO:** 45,85

315 Receita Convenio PSF - Recurso Estadual

**Analisando a presente despesa, em fase de liquidação, constatamos:**

- 1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
- 2 - Nota Fiscal (NF) original, ou  
 Fatura, ou  
 Recibo original, com a assinatura e identificação do credor, ou  
 Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou  
 Ofício de Diária, ou  
 Ofício de Adiantamento para Despesas com Viagem.  
 No caso de despesa vinculada a contrato ou convênio, o pagamento solicitado está de acordo com o pactuado.
- 3 - Coincidência nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
- 4 - Correlação dos valores constantes na NE, NF e recibo.
- 5 - Atestado de serviço prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificação do responsável.
- 6 - O interessado está em dia com as Certidões Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulário está devidamente liquidada, de acordo com o estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informações acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento correspondente a esta liquidação, cujo valor bruto é R\$ 1.545,85 (um mil quinhentos e \*\*\*\*\* quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 descontando as deduções cabíveis de R\$      em conformidade com a Lei.

Matinhos,      22      de Marco      de 2018.